
590274-2024 Page 1/4

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 590274-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε κατασκευαστικά θέματα μεγάλων τεχνικών έργων 
– Sub2. Αστική ανάπλαση της πρώην βιομηχανικής περιοχής Βοτανικού /Ελαιώνα - Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την οργάνωση και την υλοποίηση των έργων» (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5164409)
OJ S 191/2024 01/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Δήμος Αθηναίων
Email: t.mel.tek.prog.odop@athens.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Sub2. Αστική ανάπλαση της πρώην βιομηχανικής περιοχής Βοτανικού /Ελαιώνα - 
Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την οργάνωση και την υλοποίηση των έργων» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164409)
Περιγραφή: Αφορά στην παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου ενός ενιαίου αντικειμένου 
εργολαβίας, αυτό των Υποέργων : <Υποέργο 1: Έργα οδοποιίας και κατασκευή δικτύων 
ομβρίων και αποχέτευσης στην περιοχή του Ελαιώνα (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5163916) και 
Υποέργο 1: Έργα διαμόρφωσης πρασίνου και κοινόχρηστων χώρων στην ευρύτερη περιοχή ΙΙ 
της Διπλής Ανάπλασης και του Ναυτικού Οχυρού στην περιοχή του Ελαιώνα (κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑ 5164157)> για τα οποία θα πρέπει να υπάρχει συνεχόμενη παρακολούθηση της φυσικής 
και οικονομικής τους προόδου, σε συνδυασμό με την υποστήριξη των Διευθυνουσών 
Υπηρεσιών και των λοιπών Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων κατά τη διαδικασία 
παρακολούθησης της πορείας κατασκευής των έργων, ως προς τον χρόνο κατασκευής, το 
κόστος, την ποιότητα και την ασφάλεια των εργασιών.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 12b76ef9-5cc0-4355-a74e-7e940e1df358
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71312000 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε κατασκευαστικά θέματα μεγάλων τεχνικών έργων

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ελαιώνας/Βοτανικός  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 11855
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/590274-2024
mailto:t.mel.tek.prog.odop@athens.gr




590274-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

Πρόσθετες πληροφορίες: Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης της Σύμβασης για την περαίωση 
του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή του συμφωνητικού σε 15 μήνες 
και όχι πέραν της 30ης Απριλίου 2026

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 391 116,16 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Sub2. Αστική ανάπλαση της πρώην βιομηχανικής περιοχής Βοτανικού /Ελαιώνα - 
Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την οργάνωση και την υλοποίηση των έργων» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164409)
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου του 
έργου: Αστική ανάπλαση της πρώην βιομηχανικής περιοχής Βοτανικού /Ελαιώνα - Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την οργάνωση και την υλοποίηση των έργων» (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5164409). Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και ανατίθεται ως 
ενιαίο σύνολο αφού αποτελεί ολοκληρωμένο ενιαίο αντικείμενο και απαιτεί μια σύνθετη, 
πολυπαραμετρική και διεπιστημονική προσέγγιση και ανάλυση τεχνικής, νομικής, οικονομικής, 
διαχειριστικής και διοικητικής φύσης υψηλών απαιτήσεων.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71312000 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε κατασκευαστικά θέματα μεγάλων τεχνικών έργων

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 30/04/2026
Διάρκεια: 15 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

https://portal.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr




590274-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 07/11/2024 14:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 15 Μήνες
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Δήμος Αθηναίων
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E84501.0001
Τμήμα: Διεύθυνση Οδοποιίας, Αποχέτευσης και Κοινοχρήστων Χώρων
Ταχυδρομική διεύθυνση: Αθηνάς 16 - Κτήριο Υπηρεσιών Δήμου Αθηναίων  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10551
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Τμήμα Μελετών, Τεκμηρίωσης και Προγραμματισμού [Διεύθυνση 
Οδοποιίας, Αποχέτευσης και Κοινοχρήστων Χώρων]
Email: t.mel.tek.prog.odop@athens.gr
Τηλέφωνο: +30 2103218362
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.cityofathens.gr/
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.eprocurement.gov.gr/
Προφίλ αγοραστή: https://www.eprocurement.gov.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7-9  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132141227

mailto:t.mel.tek.prog.odop@athens.gr
https://www.cityofathens.gr
https://www.eprocurement.gov.gr
https://www.eprocurement.gov.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr




590274-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 6d4cfff4-4223-4da5-84bb-d3eeb54ca7e4 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 28/09/2024 13:13:41 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 590274-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 191/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 01/10/2024

https://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



		2024-09-30T22:02:46+0000




